平成 30 年 2 月 吉日

お客様各位

販売促進部 受注管理課

tel0463-94-6203 fax0463-94-8295

【重要】 シンプル巾木の運用変更に関するご案内

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、弊社製品の建築現場配送に関して、物流業者様より２０１８年４月１日以降の長物部材の建築現場配送

サービス終了の通達を受ける事態となりました。対象となるシンプル巾木（長さ 3.9ｍ）の影響が大きく、交渉を重ね

てまいりましたが、昨今の配送業界の状況を踏まえ不本意ながら受けざるを得ない状況となっております。

これにより、急遽、シンプル巾木（長さ 3.9ｍ）の配送方法及び商品設定の見直しと４月１日以降の対応を検討い

たしましたその結果、関東エリアへの配送につきましては自社便による配送形態を構築し、４月１日以降も長さ 3.9

ｍサイズの出荷を継続させて頂く目処がたちましたのでご報告いたします。

ただし、配送日の決定に関しては従来の方法と異なり、納品日を指定できなくなるため、お急ぎの場合や、これま

でと同様に指定日での納品を希望される方のために、新たに長さ 2.7m のサイズも商品設定いたしますのでこちら

もご利用ください。

お客様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

                                                                       敬具

記

1. シンプル巾木（3.9ｍ）の配送運用の変更について

① 関東エリア

 《在庫対応品の場合》

これまでの運用：実働 7 日を最短納期とし、希望日に現場納品

       ↓

4 月 1 日以降 ：実働 7 日を最短納期とし、「希望日+稼動 7 日間」をお届け期間内として現場納品

※納品日は指定できません。

②関東以外のエリア：3.9ｍサイズの運用を廃止

※今後準備が出来次第、関東エリアと同じ運用を展開していく予定です。

2. シンプル巾木（2.7m）の新設定について

新設定 L=2.7ｍサイズシンプル巾木セット

◆これまでの 3.9ｍセットが 10 本セットだったものに対して長さが短くなるため 15 本入で同価格としています

①シンプル巾木 27 セット（KPSI-27・KPSM-27） 15 本入 定価 16,000 円/セット ｺｰﾅｰ役物１０個付

②ｸｯｼｮﾝ付シンプル巾木２７セット（KPSP-27・KPSF-27） 15 本入 定価 24,000 円/セット ｺｰﾅｰ役物１０個付

※全国対応。従来と同じリードタイムで納期指定ができます。

以上

1.シンプル⼱⽊（L=3.9mサイズ）の運⽤

2018年4⽉1⽇よりL=3.9mサイズのシンプル⼱⽊の納品が変更になります。
これまで、在庫対応品の場合、最短で7⽇⽬出荷のリードタイムでご希望の納品⽇をご指
定いただいて出荷しておりましたが、この度の運⽤変更で、7⽇⽬以降、14⽇⽬までの間で
弊社が配送可能な⽇を選定し納品させていただきます。※お客様で納品⽇を指定すること

　　　 が出来なくなりますのでご注意ください。

【対象商品】 ①シンプル⼱⽊KPSI-39 ②溝付シンプル⼱⽊KPSM-39 ※シェルホワイト(SH)のみ在庫対応

③クッション⼱⽊KPSP-39 ④溝付クッション⼱⽊KPSF-39 ※シェルホワイト(SH)のみ在庫対応

【開始時期】

【対象エリア】 関東エリア（東京、神奈川、千葉、埼⽟、茨城、群⾺、栃⽊）

□現在の出荷リードタイム 在庫対応品の場合
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

⽉ ⽕ ⽔ ⽊ ⾦ ⼟ ⽇ ⽉ ⽕ ⽔ ⽊ ⾦ ⼟ ⽇ ⽉ ⽕ ⽔ ⽊ ⾦ ⼟ ⽇ ⽉ ⽕ ⽔ ⽊ ⾦ ⼟ ⽇

ご
注
⽂
連
絡
⽇

発
注
⽇

出
荷
⽇

□2018年4⽉以降の出荷リードタイム 在庫対応品の場合

ご
注
⽂
連
絡
⽇

発
注
⽇

シンプル⼱⽊運⽤の変更に関するお知らせ

確
認
期
間

確
認
期
間

カレンダー

従
来
の
運
⽤

４
⽉
１
⽇

以
降
出
荷
分

2018年4⽉1⽇

7営業⽇出荷

お届け期間
7~14営業⽇の間のいずれかの

⽇に出荷

※お客様で納品⽇の指定はできません。

2.L=2.7mサイズの新設定

L=3.9mサイズのシンプル⼱⽊の運⽤変更に伴い、L=2.7mサイズのシンプル⼱⽊セットを
新設定致します。関東エリア以外の納品やお急ぎの場合、納品⽇を確定したい⽅はこちらを
ご利⽤ください。

【商品概要】 ①シンプル⼱⽊　L=2.7ｍセット（KPSI・KPSM）　15本⼊り　コーナー役物10個付

②クッション⼱⽊　L=2.7ｍセット（KPSP・KPSF）　15本⼊り　コーナー役物10個付

【販売価格】 ①シンプル⼱⽊　16,000円/セット

②クッション⼱⽊　24,000円/セット

【対象エリア】 全国

【開始時期】 受注開始：2018年2⽉20⽇　　出荷開始：2018年3⽉1⽇

3.シンプル⼱⽊運⽤変更のスケジュール

L=3.9mサイズのシンプル⼱⽊の運⽤変更及び新設定となるL=2.7mサイズの開始スケジュ
ールは下記のとおりです。

ご
注
⽂

出
荷

お
⾒
積

4月
52 3 4 5 1 2 3 43 4 5 1

2018年2⽉ 3月
1 2

L=2.7m 15本セット 2⽉20⽇以降受付可能

L=3.9m 継続

L=3.9m 継続

L=2.7m 15本セット 2⽉20⽇以降受付開始

L=2.7m 15本セット 3⽉1⽇以降出荷開始

L=3.9m 指定⽇配送 3⽉31⽇終了 4⽉1⽇新配送開始